
 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 119 del 28/12/2012 1 

 
 

 

REGIONE AUTONOMA VALLE  D’AOSTA                       REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 

 
Comune di Torgnon  

 

Comune di Torgnon - Commune de Torgnon 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
 

ORIGINALE  
ANNO 2012 

N. 119  del Reg. Delibere  
 

OGGETTO: INCARICO PRGC - DETERMINAZIONI 

 
L'anno 2012, il giorno ventotto del mese di dicembre alle ore 15h30 nella sala comunale si è riunita 
la Giunta Comunale sotto la presidenza del Sig. MACHET  Cristina  nella sua qualità di Sindaco e 
con l’assistenza del Segretario Glarey  Alexandre. 
 
 
Sono intervenuti nella seduta: 
 
 

Nominativo Carica Presente/Assente 
MACHET Cristina Sindaco Assente 
PERRIN Ivo Vice Sindaco Presente 
ENGAZ  Lorena     Assessore Presente 
PERRIN Davide Assessore Assente 
PERRIN Livio Assessore Presente 

 
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. MACHET  Cristina  nella sua qualità di Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
  
 

 
 
 
 
 

 
 



 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 119 del 28/12/2012 2 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
RICHIAMATO: 
 
- la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi comunali; 
- il vigente Regolamento di contabilità; 
- il combinato disposto del codice e regolamento degli appalti, del regolamento comunale e regionale in materia 

di affidi in economia; 
- la l.r. n. 11/1998 in materia di programmazione urbanistica; 
 
RICHIAMATO, inoltre: 
 
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 6/12 inerente l'approvazione del bilancio finanziario 2012/2014 e la 

relativa relazione previsionale e programmatica ed i programmi e progetti per l'anno 2012; 
- la deliberazione G.C. n. 15/12 di assegnazione quote di bilancio ai responsabili di uffici e servizi; 
- la deliberazione G.C. n. 21/12 di approvazione del PEG; 
 
RAMMENTATO: 
 

o la deliberazione della Giunta Municipale n. 24 del 16/03/2001 con la quale si incaricavano gli studi 
MATTERI Gianpiero, HERIN Renato, CERISE Italo ed ACUTO Riccardo per l'adeguamento del 
PRGC al PTP alla Legge Regionale 11/1998; 

o la deliberazione della Giunta Municipale  n. 28 del 04/03/2004 con la quale si variava la delibera di cui 
sopra impegnando la cifra di euro 33.562,43 nel 2004 ed euro 80.000,00 nel 2005; 

o la deliberazione G.C. n. 94/05 con cui si variava la delibera di cui sopra stabilendo di impegnare la cifra 
di euro 64.500,00 sull’anno 2007; 

o la G.C. n. 31/12 CARTOGRAFIE AMBITI INEDIFICABILI – INTEGRAZIONE INCARICO 
o la G.C. n. 16/2010 INCARICO VARIANTE GENERALE AL PRGC - DETERMINAZIONI  
o che il comune di Torgnon necessita di aggiornare e adeguare la bozza di variante generale al PRGC alla 

nuova normativa vigente (rispetto a quella presentata nel febbraio 2010 e successivamente ritirata) e ai 
nuovi indirizzi che l’amministrazione in carica intende formulare; 

o che con G.C. n. 82/12 si è deliberato, tra l’altro, di incaricare l’arch. Herin Renato e l’ing. Matteri 
Giampiero di ogni attività necessaria alla revisione generale della bozza di variante generale al PRGC, 
nonché di quelle necessarie ed opportune fino all’adozione del testo preliminare della variante da parte 
del consiglio comunale, impegnando a tale titolo e in favore della suddetta ditta la somma di euro 
31.711,68  sulla ueb 20101 – cdc 5501 prgc – 2113 – 6000 come segue: 

� 2.469,76 sull’es. 2012; 
� 7.200,75 sull’es. 2013 
� Di dare atto che all’impegno della somma residua si provvederà a seguito di 

apposita variazione al bilancio triennale; 
 
DATO ATTO, quindi, che: 
 

� risultano ancora da impegnare la somma di euro 22.041,17 in esecuzione alla G.C. n. 82/12; 
� a seguito della deliberazione C.C. n. 46/12 BILANCIO PREVISIONE 2012/2014: II° VARIAZIONE DI 

BILANCIO, risultano ora stanziate le somme necessarie; 
 
ACQUISITI i pareri di legittimità amministrativa, contabile, previsti dalla vigente normativa; 
 
A SEGUITO di breve discussione, all’unanimità dei voti espressi mediante alzata di mano, 
 
 

DELIBERA 
 



 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 119 del 28/12/2012 3 

 
1. Di impegnare, in esecuzione alla G.C. n. 82/12, in favore l’arch. Herin Renato e l’ing. Matteri Giampiero, per 

l’attività necessaria alla revisione generale della bozza di variante generale al PRGC, la somma di euro 
22.041,17 sulla ueb 20101 – cdc 5501 prgc – 2113 – 6000 es. 2013; 

 
2. di dare atto che l’impegno complessivo relativo all’incarico per la revisione della variante generale al PRGC, di 

cui alla G.C. n. 82/12, è quindi pari ad euro 31.711,68 ; 
 
 
AG 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 119 del 28/12/2012 4 

Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura, viene approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco  Il Segretario Comunale  
MACHET  Cristina  Dott.  Alexandre Glarey 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Attesto che il presente verbale è pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal  09/01/2013 al 24/01/2013, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 54 
del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Torgnon, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.  Alexandre Glarey 

 
 

PARERI 
Il sottoscritto, ai sensi della normativa regionale vigente, meglio indicata nella parte narrativa del 
provvedimento, esprime sul predetto atto favorevole in ordine alle rispettive competenze: 
 
In ordine alla legittimità                                                                                       Il Segretario Comunale 
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                                   dott.  Alexandre Glarey 
 
 
In ordine alla regolarità tecnica                                                                            Il Responsabile dell’UTC 
(combinato LR 45/95 e art 46 LR 54/98)                                                             arch. Elena Duroux 
 
 
In ordine alla regolarità contabile                                                                        Il Segretario comunale 
(ord. Finanz. Reg. n° 1/99 art. 3 comma 3° e art 27 comma 1°)                         dott.  Alexandre Glarey    
 

                                                                                                                             
 

 

RELAZIONE DI ESECUTIVITA` 
 

Attestato che il presente verbale è divenuto esecutivo dal primo giorno di pubblicazione, ai sensi dell'art. 
52 ter della legge regionale n. 54/1998 e s.m.i. 

 
Torgnon, lì 08/01/2013 
                                                                                                                              Il Segretario Comunale 
                                                                                                                              dott.  Alexandre Glarey 


